
Strana 1 (celkem 13) 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 0070/2S/2024 
uzavřena podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění na akci: 

„Výstavba víceúčelového hřiště - Dolín“ 

 

Článek 1 Smluvní strany 

Objednatel: Město Slaný 

se sídlem Velvarská 136, 274 53 Slaný 

Zastoupené: Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města 
IČ: 00234877 

DIČ: CZ00234877 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Kladno 

Číslo účtu / směrný kód: 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  

(dále jen objednatel) 

e-mail: tel. 

e-mail: tel. 

 

 
Zhotovitel: Linhart spol. s r.o. 

se sídlem Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará 

Boleslav 
 
Zastoupený: 

IČ: 47052121 

DIČ: CZ47052121 

Registrace: MS v Praze, oddíl C, vložka 14513 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s. 
Číslo účtu / směrný kód: 

 

 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: 

(dále jen zhotovitel) 

e-mail: tel. 

 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 

smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

Článek 2 

Výchozí podklady a údaje 

2.1 Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen 

„smlouva“) na základě výsledku výběrového řízení na zadání veřejné zakázky s názvem 

„Výstavba víceúčelového hřiště - Dolín“. 

2.2 Podkladem pro uzavření této smlouvy je výzva objednatele - zadávací dokumentace číslo 

N006/24/V00006953, jejíž podmínky byly zapracovány do nabídky zhotovitele ze dne 

2.4.2024. 

2.3 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému provedení díla 

nezbytné. 



Strana 2 (celkem 13) 

 

Článek 3 

Předmět díla 

3.1 Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní dále uvedených zavazuje provést pro 

objednatele dílo (stavbu) s názvem „Výstavba víceúčelového hřiště - Dolín“ a to na svůj 

náklad, na své nebezpečí a svými silami. Dílo bude realizováno podle projektové dokumentace 

zpracované ^^^^^^^^^^Ha odpovědným (hlavním) projektantem , č. autorizace 0500804. 

3.2 Předmětem díla je rovněž: 

• Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby; 

• Zajištění kompletní dokladové části potřebné k provozu stavby (revize, návody, 

kontroly, protokoly atd.); 

• Zabezpečení stavby i staveniště proti vstupu třetích osob, zajištění bezpečnosti při 

provádění stavby ve smyslu bezpečnosti práce, požární ochrany i ochrany životního 

prostředí a zeleně, účinná opatření k omezení hlučnosti a prašnosti atp., a to zejména 

s ohledem na užívání objektu a okolních nemovitostí; 

• Kompletní (generální) úklid stavby; 

• Zajištění fotodokumentace celého průběhu realizace stavby (stav před, průběh, 

dokončení), v digitálním formátu (JPG, min rozlišení delší strany 5000px), ze které 

bude patrný postup výstavby a provádění všech důležitých rozhodujících prací 

(fotografie chronologicky řazené - číslované - vč. vhodného názvu). 

3.3 Zhotovitel provede dílo v souladu s příslušným územním souhlasem č. j. 

MUSLANY/12776/2024/SÚ, vyjádřeními či stanovisky veřejnoprávních orgánů a organizací, 

majitelů a správců technické infrastruktury jakož i dalších stavbou dotčených osob a v 

souladu s technickými a kvalitativními podmínkami dle článku 5 této smlouvy. 

3.4 Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj 

zhotoviteli cenu dle čl. 8 této smlouvy. 

3.5 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla, je 

to možné pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě uzavřeného oběma 

smluvními stranami. Za tyto změny se nepovažuje změna osoby poddodavatele dle čl. 4.1 

této smlouvy. 

3.6 Součástí díla jsou rovněž veškeré práce, dodávky a služby v této smlouvě výslovně 

neuvedené, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel 

vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací, 

dodávek a služeb však v žádném případě nezvyšuje cenu díla stanovenou touto smlouvou. 

Článek 4 

Poddodavatelé 

4.1 Zhotovitel nesmí pověřit provedením díla ani jeho části jiného zhotovitele nebo 

poddodavatele, než kterého uvedl ve své nabídce na veřejnou zakázku, bez písemného 

souhlasu objednatele. 

4.2 Poddodavatelé, kteří se podílejí na zhotovování díla, jsou: 

Specifikace části veřejné zakázky, 
kterou dodavatel hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatele 
IDENTIFIKACE PODDODAVATELE 

realizace bez účasti poddodavatele Název:  ......  
 

 

Sídlo:  .....  

IČO:  .....  

4.3 V případě, že zhotovitel požaduje či musí změnit poddodavatele, kterým prokazoval svoji 



Strana 3 (celkem 13) 

 

kvalifikaci k plnění veřejné zakázky, musí nový subdodavatel splňovat kvalifikaci alespoň v 

rozsahu, v jakém ji prokazoval původní poddodavatel za zhotovitele. Na žádost objednatele 

je zhotovitel povinen předložit objednateli doklady prokazující kvalifikaci nového 

poddodavatele. 

4.4 Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně 

záruku v plném rozsahu dle článku čl. 10 této smlouvy a příslušných právních předpisů. 

4.5 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu, která je způsobena poddodavatelem na 

majetku objednatele. Pro uplatnění náhrady škody se uplatní § 2914 občanského zákoníku. 

4.6 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky plnění veškerých 

povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 

pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, 

a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností 

zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů. 

4.7 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými 

poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné 

zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby, je-li záruční doba 

smlouvou na plnění veřejné zakázky stanovena; uvedené smluvní podmínky se považují za 

srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na 

veřejnou zakázku nebo výhodnější pro poddodavatele. 

Článek 5 

Podstatné technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem 

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy 

a ČSN a EN. 

5.2 Kvalitativní podmínky jsou garantem, že předmět plnění bude mít po stanovenou dobu 

vlastnosti srovnatelné s účelově podobným předmětem. 

5.3 U zabudovaných výrobků a materiálů (zejména z dovozu) musí zhotovitel doložit zejména 

oprávnění o vhodnosti výrobků pro použití v ČR, návody k obsluze, osvědčení o jakosti, vše 

v českém jazyce. 

5.4 Při použití speciálních materiálů a technologických postupů bude striktně dodržován návod 

a předpis výrobce, které bude mít zhotovitel, stejně jako příslušné technické normy, kdykoliv 

přístupné na pracovišti. Případné odchylky od předpisů výrobce u speciálních materiálů je 

oprávněn odsouhlasit pouze technik výrobce s vědomím technického dozoru objednatele 

zápisem ve stavebním deníku. Vždy však před zahájením příslušných prací. 

5.5 Nedodržení podmínek a postupů dle technických norem a ostatních závazných právních 

předpisů, jakož i postupů i závazků zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, opravňuje 

objednatele odstoupit od smlouvy. 

5.6 Objednatel je oprávněn v průběhu realizace požadovat záměny materiálů oproti původně 

navrženým a zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit. Požadavek na záměnu 

materiálů musí být vznesen písemně a o záměně bude uzavřen dodatek ke smlouvě. 

Zhotovitel má nárok na úhradu veškerých nákladů účelně vynaložených na původní 

materiál, a to na základě písemné dohody o finančním vyrovnání. 

Článek 6 

Termín a místo plnění 

6.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště a zahájit provádění díla nejpozději do 10 

kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy (zveřejnění smlouvy v registru smluv), 

nestane-li se tak, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat nejpozději do 100. kalendářních dní 

ode dne účinnosti této smlouvy (zveřejnění smlouvy v registru smluv). 



Strana 4 (celkem 13) 

 

6.3 Místem plnění je Dolín (místní část) - pozemky parc. č. 215/1, 441/2 a st. 184 v k.ú. Dolín 

Článek 7 

Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

7.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. 

7.2 Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovované věci po celou dobu realizace díla. 

7.3 Objednatel nenese odpovědnost za škody způsobené na majetku, strojích, zařízeních a 

materiálu zhotovitele po celou dobu realizace díla. 

7.4 Pojištění díla proti všem možným škodám zajistí po dobu plnění předmětu díla zhotovitel. 

Případně vzniklé škody (pojistné události) nemají vliv na cenu a čas dokončení díla. 

7.5 Zhotovitel je povinen mít sjednáno pojištění provozní odpovědnosti za škodu způsobenou 

třetí osobě včetně objednatele s limitem pojistného plnění minimálně 5 000 000,- Kč. 

Zhotovitel se zavazuje mít toto pojištění v platnosti po celou dobu, po kterou provádí dílo 

dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na výzvu předložit doklad o tom, že příslušné 

pojištění trvá. 

Článek 8 

Cena díla 

8.1 Cena za zhotovení díla dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako fixní, 

konečná, závazná, nejvýše přípustná a zahrnuje všechny náklady zhotovitele spojené s 

prováděním díla, zejména ocenění úplného rozsahu předmětu díla, předpokládaný vývoj 

cen v daném oboru vč. předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám 

až do doby dokončení díla, zisk a veškeré další přímé i nepřímé náklady nutné k řádnému 

provedení a předání díla, které se k dílu vážou. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu díla 

jsou stanoveny jako maximální. 

8.2 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

Cena díla bez DPH: 3 186 856,42 Kč 

DPH v zákonné výši: 669 239,85 Kč 

Cena díla celkem: 3 856 096,27 Kč 

Slovy: třimilionyosmsetpadesátšesttisícdevadesátšest korun českých 

dvacetsedmhaléřů. 

Rozpočet díla je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

8.3 Jestliže zhotovitel zjistí v průběhu provádění díla nové skutečnosti, které mohou ovlivnit 

cenu díla, oznámí to bezodkladně objednateli. 

8.4 Bude-li objednatel požadovat jakékoliv změny, doplňky nebo rozšíření díla, je povinen 

zhotoviteli předat písemný soupis těchto změn k ocenění. Zhotovitel požadované změny 

ocení dle jednotkových cen uvedených v Rozpočtu díla, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

Nelze-li k ocenění změn použít jednotkové ceny z rozpočtu, ocení je zhotovitel dle cen 

obvyklých. V případě, že požadované změny zhoršují kvalitu díla, je zhotovitel povinen 

objednatele na tuto skutečnost upozornit. 

8.5 Zvýšení ceny díla je možné provádět pouze písemným dodatkem k této smlouvě za těchto 

podmínek: 

- objednatel bude požadovat provedení vyššího objemu prací, než je uvedeno 

v projektové dokumentaci, resp. zadávací dokumentaci této zakázky, 

- objednatel bude požadovat vyšší kvalitu provedení díla, než jaká je uvedena 

v projektové dokumentaci, resp. zadávací dokumentaci této zakázky, 

- v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

- při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu známy a zhotovitel je 



Strana 5 (celkem 13) 

 

nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla 

- při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem. 

8.6 . V případě, že některé práce a dodávky, které jsou součástí díla dle této smlouvy a které 

byly obsahem projektové dokumentace, nebudou realizovány (tzv. méněpráce), bude jejich 

cena z celkové ceny díla odpočtena ve výši, ve které bude uvedena v zhotovitelem 

oceněném soupisu prací s výkazem výměr (který je součástí nabídky). Méněpracemi se 

rozumí práce předpokládané v projektové dokumentaci a v zhotovitelem oceněném soupisu 

prací s výkazem výměr (který je součástí nabídky), jejichž potřeba se v průběhu plnění 

předmětu smlouvy ukázala jako nadbytečná, a které zužují rozsah díla, včetně rozsahu 

finančního plnění sjednaného touto smlouvou. Skutečnost výskytu méněprací je zhotovitel 

povinen oznámit objednateli. Uzavřením příslušného písemného dodatku k této smlouvě 

bude upraven nový rozsah díla a nová cena díla. 

Článek 9 

Financování, placení, smluvní pokuty 

9.1 Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování na úhradu ceny díla dle této smlouvy. 

9.2 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení ceny díla z účtu objednatele na účet 

zhotovitele. 

9.3 Objednatel neposkytne zhotoviteli žádnou zálohu na cenu díla. 

9.4 Objednatel prohlašuje, že předmět díla není používán k ekonomické činnosti a ve smyslu 

informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 a nebude pro výše uvedený předmět díla 

aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty. 

9.5 Provedené práce bude zhotovitel fakturovat na základě skutečně provedeného rozsahu 

prací, a to až do výše 80 % ceny díla. Zbývající část, tj. 20 % ze sjednané ceny díla uhradí 

objednatel zhotoviteli po předání a převzetí dokončeného díla, které bude zbaveno všech 

vad a nedodělků. V případě, že dílo bude vykazovat drobné vady a nedodělky nebránící 

trvalému užívání díla, bude pozastávka finančně přizpůsobena hodnotě vad a nedodělků. 

Pozastávka bude uvolněna až po jejich odstranění. 

9.6 Před vystavením faktury objednateli na cenu díla je zhotovitel povinen předložit objednateli 

ke schválení oceněný soupis provedených prací a teprve poté, co je tento soupis 

objednatelem písemně odsouhlasen, je oprávněn vystavit objednateli fakturu. 

9.7 Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo 

druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u kterých 

nedošlo k rozporu. Bude-li faktura obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 

odsouhlaseny, je objednatel oprávněn takovouto fakturu zhotoviteli vrátit. 

9.8 Překročí-li zhotovitel v některé faktuře výši objemu prací na díle, resp. výši finančního 

objemu sjednanou dle odstavce 9.5 tohoto článku, je objednatel oprávněn takovouto fakturu 

zhotoviteli vrátit. 

9.9 Jednotlivé faktury zhotovitele včetně konečné faktury dle odstavce 9.11 tohoto článku budou 

obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu ve smyslu platných právních předpisů 

a jejich nedílnou součástí musí být objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací. 

Bez tohoto soupisu bude faktura považována za neplatnou a bude vrácena zpět zhotoviteli. 

9.10 Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení, přičemž za 

úhradu faktury se považuje termín odepsání peněžních prostředků z účtu objednatele ve 

prospěch účtu zhotovitele. 

9.11 Zbývající část tj. 20 % ze sjednané ceny díla nebo poměrnou část pozastávky za vady a 

nedodělky, uhradí objednatel zhotoviteli po předání a převzetí dokončeného díla, které bude 

zbaveno všech vad a nedodělků., a to na základě konečné faktury zhotovitele. Konečná 



Strana 6 (celkem 13) 

 

faktura musí mj. obsahovat tyto náležitosti: 

- výslovný název "konečná faktura", 

- celkovou sjednanou cenu bez DPH, 

- soupis všech uhrazených faktur s cenou bez DPH, 

- případnou výši pozastávky. 

9.12 Dojde-li ze strany zhotovitele k prodlení oproti sjednanému termínu dokončení díla v této 

smlouvě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000, - Kč za 

každý den prodlení. Tímto ujednáním však není dotčeno právo 

objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu škody v plné výši. 

9.13 V případě, že dojde ze strany zhotovitele k prodlení s předáním dokončeného díla, je 

objednatel oprávněn vystavit fakturu na smluvní pokutu a pozastavit peněžní plnění vůči 

zhotoviteli, resp. proplácení faktur zhotovitele na úhradu ceny díla, a to až do doby, kdy 

bude požadovaná smluvní pokuta ze strany zhotovitele objednateli uhrazena. 

9.14 V případě prodlení objednatele s úhradou jakékoliv řádně vystavené faktury, může 

zhotovitel požadovat po zhotoviteli uhrazení zákonného úroku z prodlení dle § 1970 

občanského zákoníku. 

9.15 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, kdy vznikne objednateli nárok na zaplacení 

smluvní pokuty a nedojde-li ze strany zhotovitele k jeho úhradě objednateli, je objednatel 

oprávněn tento nárok na úhradu smluvní pokuty započíst oproti zhotovitelem fakturované 

ceně díla. Započtení může být objednatelem provedeno z fakturované ceny díla, popř. z 

jakéhokoli jiného závazku, který vznikl zhotoviteli vůči objednateli. 

9.16 Jakákoliv smluvní pokuta vyplývající z této smlouvy nevylučuje právo objednatele na 

náhradu škody způsobenou objednateli zhotovitelem nebo osobou vykonávající plnění pro 

zhotovitele. Smluvní strany proto tímto vylučují aplikaci § 2050 občanského zákoníku. 

9.17 Faktury musí být doručeny na adresu sídla objednatele či je lze, za podmínky opatření 

zaručeným elektronickým podpisem, zaslat na elektronickou adresu objednatele 

podatelna@meuslany.cz 

Článek 10 

Oznámení vad díla, doba odpovědnosti (záruka) 

10.1 Zhotovitel poskytuje objednateli na celé dílo záruku v délce trvání 60 měsíců, která počíná 

běžet dnem, kdy zhotovitel předá dokončené dílo bez vad a nedodělků objednateli a ten jej 

bez výhrad převezme. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a 

které včas reklamoval. 

10.2 Objednatel je povinen písemně reklamovat vady u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány, uvedeno, jak se projevují 

a stanoven požadovaný termín jejich odstranění. Dále v reklamaci může objednatel uvést 

požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční úhradu. 

10.3 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

10.4 Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu do objednatelem určeného termínu, a to 

i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1 000, - Kč za každý den prodlení až do dne jejího odstranění. 

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech, a to až 

do rozhodnutí soudu. V případě klimatických podmínek, které nedovolují vadu odstranit, 

dojedná zhotovitel s objednatelem změnu termínu odstranění reklamované vady. Pro tento 

případ však platí, že vada bude odstraněna v nejbližším termínu při klimatických 

podmínkách povolujících opravu provést. 

mailto:podatelna@meuslany.cz


Strana 7 (celkem 13) 

 

10.5 Po odstranění reklamované vady vyzve písemně zhotovitel objednatele k převzetí 

odstraněné reklamované vady, o čemž vyhotoví zápis, ze kterého bude zřejmé, zda je 

reklamovaná vada odstraněna a termín jejího odstranění, což objednatel potvrdí svým 

podpisem. 

10.6 Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu v objednatelem určeném termínu a nedojde- li 

mezi smluvními stranami k dohodě o novém termínu jejího odstranění, souhlasí zhotovitel 

s tím, že objednatel pověří odstraněním vady třetí osobu. Veškeré výdaje, které v souvislosti 

s tímto objednateli vzniknou, uhradí zhotovitel. 

10.7 Smluvní strany se dohodly, že na část díla, která byla předmětem reklamace, poskytne 

zhotovitel objednateli záruku v délce trvání 36 měsíců. 

Článek 11 

Stavební deník 

11.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon“) 

ode dne převzetí staveniště stavební deník. Obsahové náležitosti a způsob vedení 

stavebního deníku závazně upravuje příloha č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb, v platném znění a stavební deník musí být zhotovitelem veden v souladu s ní. 

11.2 Zápisy do stavebního deníku provádí zhotovitel vždy ten den, kdy byly práce provedeny 

nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem záznamu. Veškeré listy stavebního 

deníku musí být očíslovány a mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. 

Mimo zhotovitele může do stavebního deníku provádět potřebné zápisy pouze objednatel, 

popř. jím pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány 

státní správy či koordinátor BOZP a další osoby, o kterých tak stanoví stavební zákon. 

11.3 Zhotovitel je povinen upozornit zápisem do stavebního deníku na jakékoliv vzniklé situace, 

které mohou ohrozit předmět provádění díla, jeho průběh, popř. termín splnění díla či jiné 

náležitosti touto smlouvou sjednané, o čemž neprodleně písemně informuje objednatele. 

Objednatel je povinen tyto situace řešit bez zbytečného odkladu ihned poté, co se o nich 

prokazatelně dozvěděl a o výsledném rozhodnutí pořídit zápis do stavebního deníku. 

11.4 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který do stavebního deníku učinil objednatel, 

popřípadě jím pověřený zástupce nebo jiná osoba oprávněná provádět zápisy do deníku, 

musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se 

má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

11.5 Během provádění prací na zhotovování díla, resp. v průběhu pracovní doby na stavbě, zde 

musí být stavební deník trvale přístupný. Povinnost vést stavební deník končí odevzdáním 

a převzetím díla objednateli, které je zbaveno vad a nedodělků. 

11.6 Objednatel je oprávněn kdykoliv požadovat po zhotoviteli předložení stavebního deníku ke 

kontrole. V případě, že zhotovitel nepředloží objednateli na výzvu stavební deník ke 

kontrole, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za 

každý den prodlení. 

11.7 Zápisy ve stavebním deníku nelze považovat za změny smlouvy, ale slouží jako podklad 

pro vypracování doplňků a změn smlouvy, resp. dodatků ke smlouvě. 

Článek 12 

Stavbyvedoucí 

12.1 Zhotovitel prohlašuje, že odborné vedení provádění stavby v souladu s § 164 stavebního 

zákona č. 283/2021 Sb. v platném znění zajišťuje stavbyvedoucí pan s autorizací v oboru 

pro pozemní stavby, č. autorizace: 0005146, mobil: e-mail: 

12.2 Stavbyvedoucí je povinen řídit provádění stavby, resp. zhotovení díla, v souladu s 



Strana 8 (celkem 13) 

 

rozhodnutím nebo jiným opatřením stavebního úřadu a s ověřenou projektovou 

dokumentací, zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a 

bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů, zajistit řádné uspořádání 

staveniště a provoz na něm a dodržení obecných požadavků na výstavbu stavebního 

zákona v platném znění, popřípadě jiných technických předpisů a technických norem. 

12.3 Stavbyvedoucí je dále povinen působit k odstranění závad při provádění stavby, resp. 

zhotovení díla, a neprodleně oznámit objednateli a stavebnímu úřadu závady, které se 

nepodařilo odstranit při vedení stavby, vytvářet podmínky pro kontrolní prohlídky stavby, 

spolupracovat s osobou vykonávající technický dozor stavebníka nebo autorský dozor 

projektanta, pokud jsou zřízeny, a s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

působí-li na staveništi. 

Článek 13 

Staveniště 

13.1 . Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem 

pro stavbu a pro zařízení staveniště. 

13.2 Zhotovitel zodpovídá od převzetí staveniště do okamžiku, kdy předá dílo bez vad a 

nedodělků objednateli a vyklidí staveniště, v plné míře za ochranu zdraví všech osob v 

prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále 

se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy a platné právní předpisy pro 

ochranu životního prostředí. 

13.3 Původcem odpadu vzniklého při provádění díla je zhotovitel, který je povinen zajistit likvidaci 

všech odpadů vzniklých při provádění díla a předat objednateli doklady o zneškodnění 

všech odpadů. Dále původce stavebních a demoličních odpadů musí mít před zahájením 

činnosti, která povede ke vzniku těchto odpadů zajištěno písemnou smlouvou předání do 

odpadového zařízení pro produkované odpady v odpovídajícím množství. 

13.4 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 

bezprostředně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi, což zvláště platí 

při znečištění pozemních komunikací. V případě nedodržení tohoto ujednání je objednatel 

oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ takového 

porušení. 

13.5 Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi pořádek, zejména 

uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při 

stavebních pracích apod. 

13.6 Nejpozději do 7 dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a 

uvést jej do původního stavu. Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí nebo jej 

neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 

ve výši 1 000,- Kč za každý den, po který bude staveniště užívat neoprávněně, a to až do 

dne vyklizení staveniště. 

Článek 14 

Provádění díla 

14.1 Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s touto smlouvou, v souladu s územním 

souhlasem stavebního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, je povinen dodržet 

obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické předpisy a normy a zajistit 

dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce 

vyplývající ze zvláštních právních předpisů. Pokud porušením těchto ustanovení vznikne 

jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady na její odstranění. 



Strana 9 (celkem 13) 

 

14.2 Vznikne-li v průběhu provádění díla potřeba změny rozhodnutí orgánů hygienických, 

energetických, dopravních, vodohospodářských nebo jiných, je zhotovitel povinen tuto 

změnu neprodleně zajistit s tím, že o této skutečnosti ihned písemně informuje 

objednatele. 

14.3 Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně výkopům, překopům, 

záborům či zvláštnímu užívání veřejných komunikací, zeleně či jiných veřejných 

prostranství zajišťuje vlastními silami zhotovitel a hradí za toto veškeré případné poplatky. 

14.4 Veškeré odborné práce či práce, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění 

musí vykonávat pouze ty osoby, mající pro ně příslušnou kvalifikaci či oprávnění. Doklad 

o kvalifikaci či oprávnění těchto osob je zhotovitel na požádání objednatele povinen 

doložit. 

14.5 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 

povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k 

provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

14.6 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně ke kontrole a prověření části zhotovení 

díla, která bude v dalším postupu zakrytá nebo se stane nepřístupnou, a to minimálně 3 

pracovní dny před jejím zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na výzvu objednatele na svůj 

náklad odkrýt či jinak zpřístupnit tu část zhotovovaného díla, která byla zakryta nebo se 

stala nepřístupnou. 

14.7 Pro stavbu byl objednatelem v souladu s § 15 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 

podmínek BOZP a nařízení vlády č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

BOZP na staveništích zajištěn plán BOZP. Zhotovitel je povinen mít tento plán po celou 

dobu stavby přístupný na staveništi a řídit se jím. 

14.8 Pro případ, kdy budou naplněny podmínky § 14, zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v platném znění, 

určí objednatel (zadavatel stavby) koordinátora BOZP. Koordinátor BOZP bude na 

stavbě po celou dobu její realizace vykonávat činnosti, které mu jsou uloženy právními 

předpisy, které tuto problematiku upravují, a zhotovitel je povinen poskytnout mu v této 

činnosti patřičnou součinnost. 

14.9 Opatření z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí, 

dodržování hygienických, požárních a dalších nutných předpisů, jakož i protipožární 

opatření vyplývající z povahy vlastních prací, a to zejména při svařovacích pracích i mimo 

pracovní dobu, zajišťuje na svých pracovištích zhotovitel. 

14.10 Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu stavby a prací 

tak, aby byly splněny všechny podmínky, které pro provádění stavby vyplývají z právních 

či jiných předpisů, pro realizaci předmětu stavby platných. 

14.11 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetí osobě, je 

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 

tuto finančně objednateli uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

14.12 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že není-li v této smlouvě ujednáno jinak, platí pro 

smluvní strany plně § 2593, 2594, 2595, 2626 občanského zákoníku. 

14.13 Zhotovitel zajistí dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, 

zejména odměňování, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené 

přesčasy. Dodavatel se dále zavazuje, že všechny osoby, které se na plnění zakázky 

budou podílet, jsou vedeny v příslušných registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ 

a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 

14.14 Zhotovitel se zavazuje s ohledem na ochranu životního prostředí, k minimální produkci 

všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací díla. V případě jejich vzniku bude 

přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky 

šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o 



Strana 10 (celkem 

13) 

 

odpadech. 

Článek 15 

Předání díla 

15.1 Dílo je považováno za dokončené, pokud zhotovitel dokončil dílo v souladu s touto 

smlouvou, jakož i v souladu s platnými právními předpisy vztahujícími se k realizaci 

předmětné stavby a zhotovitel předal toto dílo objednateli bez vad a nedodělků spolu s 

veškerými doklady uvedenými v odstavci 15.4 tohoto článku a objednatel dílo od 

zhotovitele bez výhrad převzal. 

15.2 Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo, které je zbaveno všech vad a nedodělků 

převezme a zaplatí za jeho zhotovení touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

15.3 Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele k převzetí díla, a to minimálně 3 

pracovní dny před termínem konání převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 

dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímající řízení. 

15.4 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímajícího řízení veškeré doklady 

prokazující řádné provedení díla a doklady potřebné k následnému užívání a 

provozu díla s tím, že bez předložení těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené 

a schopné předání. Doklady budou předloženy min 1x v originále a 2x v kopii spolu se 

seznamem v elektronické podobě (word). Veškeré doklady budou rovněž předány v 

elektronické podobě na datovém nosiči ve formátu docx, pdf, xls, dwg, jpg. K těmto 

dokladům patří zejména: 

- projekt skutečného provedení díla ve třech vyhotoveních vč. zakreslení a zaměření 

inženýrských sítí, které byly dílem dotčeny, 

- zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, 

- doklady o provedených předepsaných zkouškách, revizích a kontrolách, 

- stavební deník (příp. deníky), 

- potvrzení o nakládání s odpady, resp. o uložení vybouraného materiálu a odpadu na 

příslušné skládce odpadů, včetně smlouvy na produkované odpady 

- geometrický plán (6x vyhotovení) pro vklad na katastr 

- geodetické zaměření bude zpracováno v souladu s § 5 a § 6 vyhlášky č. 393/2020 

Sb., o digitální technické mapě (data v jednotném výměnném formátu DTM) 

- fotodokumentaci o provádění předmětu díla na elektronickém nosiči ve formátu jpg. 

15.5 O průběhu přejímajícího řízení pořídí objednatel písemný zápis o předání a převzetí 

dokončeného díla (stavby). Odmítne-li objednatel dílo převzít, uvede tuto skutečnost vč. 

jejího odůvodnění do zápisu. 

15.6 Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky. 

15.7 Objednatel může převzít dílo i s drobnými vadami a nedodělky nebránícími trvalému 

užívání díla. Tyto vady nebo nedodělky musí být uvedeny v zápise o předání a převzetí 

dokončeného díla (stavby) s termínem jejich odstranění, který stanoví objednatel. 

Nebudou-li vady nebo nedodělky zhotovitelem odstraněny ve stanoveném termínu, 

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou vadu nebo 

nedodělek a každý den prodlení s jejich odstraněním a dále pak objednatel může pověřit 

odstraněním vad třetí osobu, přičemž, náklady na odstranění vad ponese v takovém 

případě zhotovitel. Objednatel je oprávněn započíst náklady na odstranění vad třetí 

osobou oproti faktuře na zbývající část ceny díla dle čl. 9. 12 této smlouvy. 

15.8 Zhotovitel je povinen v objednatelem stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky, i 

když tvrdí, že za tyto neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech 

nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. 



Strana 11 (celkem 

13) 

 

Článek 16 

Změny smlouvy 

16.1 Tuto smlouvu (mimo změny poddodavatele) lze měnit pouze písemným oboustranně 

potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek č ....... “. Jiné zápisy, protokoly 

apod. se za změnu této smlouvy nepovažují. 

16.2 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 

smlouvy, je povinna toto neprodleně oznámit straně druhé a vyvolat jednání 

oprávněných osob. 

16.3 Smluvní strany na sebe přebírají změnu okolností dle § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

16.4 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 1740 odst. 3, § 1978 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

Článek 17 

Odstoupení od smlouvy 

17.1. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě závažného porušování smluvních 

povinností zhotovitele sjednaných v této smlouvě. 

17.2. V případě více jak desetidenního prodlení zhotovitele se splněním konečného termínu 

provádění díla, nebo pokud bude z jiných skutečností zjevné, že zhotovitel z důvodu na 

své straně dílo nedokončí ve sjednaném termínu, může objednatel od této smlouvy 

odstoupit. 

17.3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také tehdy, pokud zhotovitel provádí 

dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu ani do 10 dnů poté, co k tomu byl 

objednatelem vyzván. 

17.4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také tehdy, pokud zhotovitel nemá 

uzavřeno pojištění dle odst. 7.5. této smlouvy a nezjedná nápravu do 10 dnů poté, co k 

tomu byl objednatelem vyzván. 

17.5. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy, pokud mu nebude uhrazena některá dílčí 

faktura dle čl. 9 smlouvy, přestože tato faktura je v celém rozsahu oprávněná, a to ani 

do 30 dnů poté, co byl objednatel vyzván k nápravě. 

17.6. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této 

smlouvy vyplývajícího, jsou pak povinnosti obou smluvních stran následující: 

- zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a současně s touto výzvou 

předloží objednateli soupis všech provedených prací, které měl dle čl. 2 této smlouvy 

realizovat a tento ocení podle jednotkových položek použitých pro návrh ceny díla v 

nabídce, 

- objednatel do tří dnů po obdržení výzvy a oceněného soupisu všech provedených 

prací zahájí "dílčí přejímací řízení", 

- zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak, 

- po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení smlouvy, - 

poté, co je oceněný soupis provedených prací objednatelem odsouhlasen, vystaví 

zhotovitel "dílčí konečnou fakturu", 

- strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinná uhradit druhé 

straně veškerou škodu jí z důvodu odstoupení od smlouvy vzniklou. 



Strana 12 (celkem 

13) 

 

Článek 18 

Závěrečná ustanovení 

18.1. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní 

samosprávný celek povinno uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění 

(dále jen „zákon o registru smluv“). 

18.2. Zhotovitel dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako 

územní samosprávný celek povinno poskytovat informace vztahující se k jeho 

působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 

platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). 

18.3. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě 

považují za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 

smluv či zpřístupnění dle zákona o svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně 

druhé smluvní straně před podpisem této smlouvy. 

18.4. Smluvní strany sjednávají, že pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru 

smluv dle zákona o registru smluv, odešle tuto smlouvu správci registru smluv k 

uveřejnění Město Slaný, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 

uzavření této smlouvy. 

18.5. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona o registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv, není-li v této smlouvě sjednán pozdější den účinnosti. 

18.6. Pro případ, kdy bude smlouva vydána v tištěné verzi a opatřena vlastnoručními podpisy 

smluvních stran bude tato vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost  



Strana 13 (celkem 

13) 

 

originálu a z nichž zhotovitel obdrží jeden stejnopis a objednatel tři stejnopisy. Pro 

případ, kdy bude smlouva opatřena elektronickými podpisy a na důkaz svého souhlasu 

s obsahem smlouvy k němu smluvní strany připojily své uznávané elektronické podpisy 

dle zákona o službách vytvářejících důvěru, a určily, že tímto způsobem smlouvu 

uzavřely. 

18.7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Její text si přečetly 

a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

18.8. Smluvní strany tímto prohlašují, že s osobními údaji, které získají na základě této 

Smlouvy, budou nakládat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

18.9. Smlouva byla schválena usnesením Rady města č. 01/41/2024/RM 

ze dne 17. 04. 2024. 

18.10. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí ustanovení Občanského zákoníku ve znění 

pozdějších předpisů. 

Přílohy: 

Číslo 1 - Rozpočet díla 

Ve Staré Boleslavi, dne: ............  2024 

za zhotovitele: 

 
Kontrolu provedl: 

Zpracoval: 

— ===5

Ve Slaném dne:  ..............  2024 

za objednatele: 



 

Výstavba víceúčelového hřiště v Dolině, p.p.č. 215/1, 441/2 a st.184, k.ú. 
Dolín 

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPIS PRACÍ 

Stavba: Výstavba víceúčelového hřiště v Dolině, p.p.č. 215/1, 441/2 a st.184, k.ú. Dolín 

Místo: Město Slaný 

Investor: Město Slaný, Velvarská 136, 274 53 Slaný 

Parcela a k.ú.: p.p.č. 215/1, 441/2 a st.184, k.ú. Dolín 

Objekt, soupis prací Cena bez DPH (CZK) Cena s DPH (CZK) 

Náklady stavby celkem 3 186 856,42 Kč 3 856 096,27 Kč 

i 
* Z V I Z 1 V. V - v 

Víceúčelové hřiště 2 244 348,88 Kč 2 715 662,15 Kč 

2 Zpevněné plochy - zámková dlažba 402 695,90 Kč 487 262,04 Kč 

3 Plocha z těženého kameniva 32 972,62 Kč 39 896,87 Kč 

4 Herní prvky 422 412,60 Kč 511 119,25 Kč 

5 Příprava pro VO 84 426,42 Kč 102 155,97 Kč 



 

Název stavby: 
Výstavba víceúčelového hřiště v Dolině, p.p.č. 215/1, 441/2 a 

st.184, k.ú. Dolín 

  

Objednatel: Město Slaný, Velvarská 136, 274 53 Slaný 

Objekt: Víceúčelové hřiště 
    

Č Kód Zkrácený popis MJ Množství 
Jednotková 

cena (Kč) 

Náklady celkem 

(Kč) 
 

12 Odkopávky a prokopávky 
   

53 667,50 

1 122201102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 m3 429,34 100,00 42 934,00 

2 122202109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 429,34 25,00 10 733,50 
 

13 Hloubené vykopávky 
   

26 979,50 

3 132201110R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 nad 50 m3, STROJNĚ m3 27,15 500,00 13 577,00 

4 132201119R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor.3,STROJNĚ m3 27,15 50,00 1 357,50 

5 133201101R00 Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3 m3 4,35 650,00 2 827,50 

6 133201109R00 Příplatek za lepivost - hloubení šachet v hor.3 m3 4,35 50,00 217,50 

7 131201119R00 Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ m3 18,00 450,00 8 100,00 

8 131201119R00 Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3 m3 18,00 50,00 900,00 
 

16 Přemístění výkopku 
   

76 214,00 

9 162701105RT3 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 435,60 120,00 52 272,00 

10 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 2 178,00 10,00 21 780,00 

11 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 43,24 50,00 2 162,00 
 

18 Povrchové úpravy terénu 
   

53 610,50 

12 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 695,38 25,00 17 384,50 

13 181006113R00 Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 20 cm m2 124,70 80,00 9 976,00 

14 180402112R00 Založení trávníku parkového výsevem m2 300,00 80,00 24 000,00 

15 00572410 Směs travní parková II. mírná zátěž PROFI kg 15,00 150,00 2 250,00 
 

21 Úprava podloží a základové spáry 
   

108 603,89 

16 211561111R00 Výplň odvodňovacích žeber kam. a vsakovací jámy hrubě drcen. 16/32 mm m3 30,16 500,00 15 080,00 

17 211531111R00 Výplň vsakovací jámy kam. hrubě drcen. 32-63 mm m3 9,00 800,00 7 200,00 

18 211971110R00 Opláštění žeber a stavební jámy z geotextilie m2 1 039,58 10,00 10 395,80 

19 212755114R00 Trativody z drenážních trubek DN 10 cm bez lože m 189,50 225,00 42 637,50 

20 831350111RA0 

Dešťová kanalizace z trub PVC, D 110 mm (Položka obsahuje: vyhloubení rýhy, svislé přemístění, naložení 

přebytku po zásypu na dopravní prostředek a odvoz do 15 km, lože pod potrubí z kameniva 0-4 mm, dodávku a 

montáž potrubí z trub PVC hrdlových vnějšího průměru podle popisu, dodávku a montáž PVC tvarovek 

m 17,90 1 250,00 22 375,00 

21 69365042 Geotextilie netkaná, 300g/m2 2x50 m, včetně 5% na přesahy m2 1 091,56 10,00 10 915,59 
  



 

 

27 Základy 
   

21 450,00 

22 275311611R00 Beton základových patek prokládaný kamenem C 16/20 m3 7,15 3 000,00 21 450,00 
 

56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 
   

343 501,60 

23 564112130R00 Podklad z bet.recyklátu fr. 0-63 po zhutn.tl.30 cm m2 660,58 100 66 058,00 

24 564762111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 20 cm, včetně rozhrnutí a zhutnění m2 660,58 220,00 145 327,60 

25 564831111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, včetně rozhrnutí m2 660,58 100,00 66 058,00 

26 564831111RT2-01 Rovnání štěrkodrti frakce 0/32mm do roviny (rovinatost ± 20mm/4m) m2 660,58 40,00 26 423,20 

27 564922104R00 D+M drcené kamenivo frakce 0/4, po zhutnění tloušťky 20mm m2 660,58 20,00 13 211,60 

28 564922104RT1-01 rovnání prosívky frakce 0/4mm do roviny (válcováno za mokra, rovinatost ±10mm/4m) m2 660,58 40,00 26 423,20 
 

58 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z betonu a ostatních hmot 
   

941 625,80 

29 589116111-01 D+M SBR podložka, tl. 30mm m2 660,58 485,00 320 381,30 

30 5891161-02 Umělý vodopropustný polyuretanový povrch EPDM tl.11 mm m2 660,58 900,00 594 522,00 

31 5891161-03 Lajnování hřišť pro tenis, volejbal, nohejbal a tříbodové území basketbalu m 360,30 65,00 23 419,50 

32 998227121R00 Přesun hmot,umělé sport.povrchy,kryt z granulátu t 33,03 100,00 3 303,00 
 

767 Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) 
   

154 269,50 

33 767995104R00 Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 50 kg - dvoukřídlá vrata ks 1,00 25 000,00 25 000,00 

34 767995101R01.4 
D+M pozinkované závitové oko M10x100 + pozinkovaná obyčejná a pérová podložka M10 + pozinkovaná 

klobouková matice M10 
sada 95,00 45,00 4 275,00 

35 767963830R00 Demontáž oplocení z ochranné PP sítě, velikost ok 45/45mm, výšky 4,0m m 84,45 50,00 4 222,50 

36 767995103R01.3 
D+M ochranná síť PP 3,0mm, oko 45mm, zelená, včetně ocelového lana potaženého PVC 4/5mm, pozinkovaných 

napínáků DIN 1478 M8 oko-hák a lanových svorek 
m2 603,86 200,00 120 772,00 

 

79 Ostatní konstrukce a práce PSV 
   

123 500,00 

37 797670012VD 
D+M hliníková branka 2x3m, včetně sítě, včetně kotvení do základových patek o min. rozměrech 
400x900x500mm z betonové směsi C16/20 pomocí 4 kusů ocelových kotev 

ks 2,00 25 000,00 50 000,00 

38 797670R03VD D+M venkovní volejbalová síť ks 1,00 3 500,00 3 500,00 

39 797670R02VD D+M 2x sloupek pro tenis sada 1,00 10 000,00 10 000,00 

40 797670R01VD D+M 2x sloupek pro volejbal, nohejbal sada 1,00 12 500,00 12 500,00 

41 797670R04VD D+M venkovní tenisová síť, 2x single tyč AL, Wimbledon Standard + litinové závaží pro wimbledon kpl 1,00 2 500,00 2 500,00 

42 797670R05VD D+M basketbalový koš, včetně odrazové desky a pozinkované konstrukce pro uchycení na sloupky oplocení ks 2,00 22 500,00 45 000,00 
 

91 Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách 
   

44 200,00 

43 916561111R00 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou m 114,80 200,00 22 960,00 

44 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 m3 5,74 1 000,00 5 740,00 
  



 

45 59217335 Obrubník zahradní ABO 10-20 v. 250 x 50 x 1000 mm šedý kus 116,00 125,00 14 500,00 

46 998224111R00 Přesun hmot betonových obrubníků kpl 1,00 1 000,00 1 000,00 
 

95 Různé dokončovací konstrukce a práce na pozemních stavbách 
   

169 023,75 

47 953943113R00 Osazení kovových předmětů do zdiva, 15 kg / kus kus 4,00 500,00 2 000,00 

48 797670R01.1 Zemní pouzdro pro uchycení sloupku na volejbal, nohejbal, tenis kus 4,00 3 000,00 12 000,00 

49 953943124R00 Osazení kovových předmětů do betonu, 30 kg / kus - sloupky a vzpěry oplocení kus 32,00 700,00 22 400,00 

50 553_S.80 Pozinkovaný sloupek z jaklu 80/80/3mm, dl. 5,0m, pro uchycení basketbalového koše, včetně plastové zátky kus 4,00 4 250,00 17 000,00 

51 554_S.76 Pozinkovaný sloupek 076/3,6mm, dl. 5,0m, , včetně plastové zátky kus 21,00 3 850,00 80 850,00 

52 553_V.3.0 Pozinkované vzpěry oplocení z jaklu 80/80/2mm kus 4,00 3 250,00 13 000,00 

53 553_V.7.6 Pozinkované vzpěry oplocení 060,3/3mm kus 7,00 2 800,00 19 600,00 

54 953943125V01 vrtáni otvorů 0 iimm do stávajících sloupků oploceni, včetně rozměřeni otvorů a ošetřeni otvoru zinkovou barvou kus 29,00 20,00 580,00 

55 998767101R00 Přesun hmot pro zámečnické konstrukce, výšky do 6m t 1,28 1 250,00 1 593,75 
 

S Přesuny sutí 
   

69 696,00 

56 979999973R00 Poplatek za uložení, zemina a kamení, (skup.170504) t 871,20 80,00 69 696,00 
 

VORN ostatní rozpočtové náklady 
   

14 000,00 

57 043002VRN Statická zatěžovací zkouška kpl 1,00 6 500,00 6 500,00 

58 012001VRN Vytyčení inženýrských sítí jejich správcem kpl 1,00 3 500,00 3 500,00 

59 012002VRN Geodetické práce kpl 1,00 4 000,00 4 000,00 
 

01VRN VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady (dle Vyhlášky č. 169/2016 - § 8 až 10 - Vedlejší náklady a Ostatní 

náklady) ___________________________________________________________________________________________  

   

44 006,84 

60 VN - dle § 9 

NÁKLADY SPOJENÉ S VYBUDOVÁNÍM ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - Vybudování zařízení staveniště, náklady za 

dopravné spojené s přemístěním stavebních kapacit a prostředků pro provedení díla + náklady spojené s likvidací 

zařízení staveniště a úklidem místa prací, zajištění podmínek BOZ při práci dle platných předpisů. Územní a 

provozní vlivy, koordinační činnost. 

% 2,00 2 200 342,04 44 006,84 

  

Celkem bez DPH: 

DPH: 

Celkem s DPH: 

2 244 348,88 Kč 

471 313,26 Kč 

2 715 662,15 Kč 



 

Název stavby: 
Výstavba víceúčelového hřiště v Dolině, p.p.č. 215/1, 441/2 a 

st.184, k.ú. Dolín 

  

Objednatel 
Město Slaný, Velvarská 136, 274 53 Slaný 

Objekt: Zpevněné plochy ze zámkové dlažby 
    

Č Kód Zkrácený popis MJ Množství 
Jednotková 

cena (Kč) 

Náklady celkem 

(Kč) 
 

12 Odkopávky a prokopávky 
   

17 381,15 

1 122201102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 m3 119,87 120,00 14 384,40 

2 122202109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 119,87 25,00 2 996,75 
 

16 Přemístění výkopku 
   

18 721,90 

3 162701105RT3 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 106,07 120,00 12 728,40 

4 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 530,35 10,00 5 303,50 

5 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 13,80 50,00 690,00 
 

17 Konstrukce ze zemin 
   

3 450,00 

6 175101201R00 Obsyb obrubníků bez prohození zeminy m3 13,80 250,00 3 450,00 
 

18 Povrchové úpravy terénu 
   

5 221,75 

7 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 208,87 25,00 5 221,75 
 

21 Úprava podloží a základové spáry 
   

4 281,80 

8 211971110R00 Opláštění stavební jámy z geotextilie m2 208,87 10,00 2 088,70 

9 69365042 Geotextilie netkaná, 300g/m2 2x50 m, včetně 5% na přesahy m2 219,31 10,00 2 193,10 
 

56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 
   

112 789,80 

10 564112130R00 Podklad z bet.recyklátu fr. 0-63 po zhutn.tl.30 cm m2 208,87 150 31 330,50 

11 564762111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 20 cm, včetně rozhrnutí a zhutnění m2 208,87 240,00 50 128,80 

12 564811113RT2 Podklad ze štěrkodrti frakce 0/32 po zhutnění tloušťky 6 cm, včetně rozhrnutí m2 208,87 100,00 20 887,00 

13 564831111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, včetně rozhrnutí m2 208,87 50,00 10 443,50 
 

59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 
   

139 038,50 

14 596215021R00 
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
m2 208,87 300,00 62 661,00 

15 596291111R00 Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm m 129,00 50,00 6 450,00 

16 59245110 Dlažba skladebná betonová I 200 x 100 x 60 mm přírodní, včetně ztratného 5% m2 207,54 300,00 62 262,00 

17 59246141 betonová dlažba 500 x 500 x 50 mm, přírodní barva m2 11,21 550,00 6 165,50 

18 998224111R00 Přesun hmot, zámkové dlažby a betonových obrubníků kpl 1,00 1 500,00 1 500,00 
 

91 Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách 
   

76 843,00 

19 916561111R00 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou m 183,19 200,00 36 638,00 

20 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 m3 9,15 1 000,00 9 150,00 

21 59217335 Obrubník zahradní ABO 10-20 v. 250 x 50 x 1000 mm šedý, včetně 1% ztratného kus 99,00 120,00 11 880,00 

22 59227513.A Betonový odvodňovací žlab 669/330/158mm, přírodní barvy kus 130,00 65,00 8 450,00 

23 597101112RT1 Montáž odvodňovacího žlabu, včetně betonového lože C12/15 m 42,90 250,00 10 725,00   



 

 

S Přesuny sutí 
   

17 072,00 

24 979999973R00 Poplatek za uložení, zemina a kamení, (skup.170504) t 213,40 80,00 17 072,00 
 

01VRN VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady (dle Vyhlášky č. 169/2016 - § 8 až 10 - Vedlejší náklady a Ostatní nák 
   

7 896,00 

25 VN - dle § 9 

NÁKLADY SPOJENÉ S VYBUDOVÁNÍM ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - Vybudování zařízení staveniště, náklady za 

dopravné spojené s přemístěním stavebních kapacit a prostředků pro provedení díla + náklady spojené s likvidací 

zařízení staveniště a úklidem místa prací, zajištění podmínek BOZ při práci dle platných předpisů. Územní a 

provozní vlivy, koordinační činnost. 

% 2,00 394 799,90 7 896,00 

 

Celkem bez DPH: 

DPH: 

Celkem s DPH:  

402 695,90 Kč 

84 566,14 Kč 

487 262,04 Kč 



 

Název stavby: 
Výstavba víceúčelového hřiště v Dolině, p.p.č. 215/1, 441/2 a 

st.184, k.ú. Dolín 

  

Objednatel: Město Slaný, Velvarská 136, 274 53 Slaný 

Objekt: Zpevněné plochy ze zámkové dlažby 
    

Č Kód Zkrácený popis MJ Množství 
Jednotková 

cena (Kč) 

Náklady celkem 

(Kč) 
 

12 Odkopávky a prokopávky 
   

759,80 

1 122201101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 5,24 120,00 628,80 

2 122202109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 5,24 25,00 131,00 
 

16 Přemístění výkopku 
   

890,80 

3 162701105RT3 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 5,24 120,00 628,80 

4 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 26,20 10,00 262,00 
 

21 Úprava podloží a základové spáry 
   

537,10 

5 211971110R00 Opláštění plochy jámy tkanou mulčovací textilií s pruhy 90g/m2 m2 26,20 10,00 262,00 

6 69365043RV Tkaná textilie s pruhy 90g/m2, včetně 5% na přesahy m2 27,51 10,00 275,10 
 

63 Podlahy a podlahové konstrukce 
   

9 170,00 

7 631571005R00 Násyp z kameniva těž. praného fr. 16-32 (kačírku) m3 5,24 1 750,00 9 170,00 
 

91 Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách 
   

20 130,00 

8 916561111R00 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou m 54,15 200,00 10 830,00 

9 59217335 Obrubník zahradní ABO 10-20 v. 250 x 50 x 1000 mm šedý kus 55,00 120,00 6 600,00 

10 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 m3 2,70 1 000,00 2 700,00 
 

S Přesuny sutí 
   

838,40 

11 979999973R00 Poplatek za uložení, zemina a kamení, (skup.170504) t 10,48 80,00 838,40 
 

01VRN VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady (dle Vyhlášky C. 169/2016 - § 8 až 10 - Vedlejší náklady a Ostatní 

náklady) ___________________________________________________________________________________________  

   

646,52 

12 VN - dle § 9 

NÁKLADY SPOJENÉ S VYBUDOVÁNÍM ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - Vybudování zařízení staveniště, náklady za 

dopravné spojené s přemístěním stavebních kapacit a prostředků pro provedení díla + náklady spojené s likvidací 

zařízení staveniště a úklidem místa prací, zajištění podmínek BOZ při práci dle platných předpisů. Územní a 

provozní vlivy, koordinační činnost. 

% 2,00 32 326,10 646,52 

  

Celkem bez DPH: 

DPH: 

Celkem s DPH: 

32 972,62 Kč 

6 924,25 Kč 

39 896,87 Kč 



 

Název stavby: 
Výstavba víceúčelového hřiště v Dolině, p.p.č. 215/1, 441/2 a 

st.184, k.ú. Dolín 

  

Objednatel: Město Slaný, Velvarská 136, 274 53 Slaný 

Objekt: Zpevněné plochy ze zámkové dlažby 
    

Č Kód Zkrácený popis MJ Množství 
Jednotková 

cena (Kč) 

Náklady celkem 

(Kč) 
 

12 Odkopávky a prokopávky 
   

1 566,00 

1 122201101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 10,80 120,00 1 296,00 

2 122202109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 10,80 25,00 270,00 
 

16 Přemístění výkopku 
   

1 836,00 

3 162701105RT3 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 10,80 120,00 1 296,00 

4 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 54,00 10,00 540,00 
 

63 Podlahy a podlahové konstrukce 
   

54 000,00 

5 631571006V01 D+M praného kameniva frakce 4/8 (kačírku), bez zemních prací (dopadová plocha pod čtyřúhelník) m2 36,00 1 500,00 54 000,00 
 

79 Ostatní konstrukce - herní prvky a mobiliář 
   

355 000,00 

6 797670013VD D+M dřevěná třívěžová sestava s dvojhoupačkou ks 1,00 180 000,00 180 000,00 

7 797670R14VD D+M Dřevěný gymnastický prvek - čtyřúhelník ks 1,00 100 000,00 100 000,00 

8 797670R15VD D+M Kovová trojhrazda ks 1,00 50 000,00 50 000,00 

9 797670R16VD D+M Pružinová houpačka - motiv motorky ks 1,00 25 000,00 25 000,00 
 

S Přesuny sutí 
   

1 728,00 

10 979999973R00 Poplatek za uložení, zemina a kamení, (skup.170504) t 21,60 80,00 1 728,00 
 

01VRN VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady (dle Vyhlášky c. 169/2016 - § 8 až 10 - Vedlejší náklady a Ostatní 

náklady) ___________________________________________________________________________________________  

   

8 282,60 

11 VN - dle § 9 

NÁKLADY SPOJENÉ S VYBUDOVÁNÍM ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - Vybudování zařízení staveniště, náklady za 

dopravné spojené s přemístěním stavebních kapacit a prostředků pro provedení díla + náklady spojené s likvidací 

zařízení staveniště a úklidem místa prací, zajištění podmínek BOZ při práci dle platných předpisů. Územní a 

provozní vlivy, koordinační činnost. 

% 2,00 414 130,00 8 282,60 

  

Celkem bez DPH: 422 412,60 Kč 

DPH: 88 706,65 Kč 

Celkem s DPH: 511 119,25 Kč 



 

Název stavby: 
Výstavba víceúčelového hřiště v Dolině, p.p.č. 215/1, 441/2 a 

st.184, k.ú. Dolín 

  

Objednatel: Město Slaný, Velvarská 136, 274 53 Slaný 

Objekt: Příprava pro VO 

    

Č Kód Zkrácený popis MJ Množství 
Jednotková 

cena (Kč) 

Náklady celkem 

(Kč) 
 

13 Hloubené vykopávky 
   

15 585,50 

1 133201101R00 Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3 m3 1,76 1 250,00 2 200,00 

2 133201109R00 Příplatek za lepivost - hloubení šachet v hor.3 m3 1,76 50,00 88,00 

3 132201110R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 nad 50 m3, STROJNĚ m3 49,25 220,00 10 835,00 

4 132201119R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor.3,STROJNĚ m3 49,25 50,00 2 462,50 
 

16 Přemístění výkopku 
   

2 391,90 

5 162701105RT3 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 14,07 120,00 1 688,40 

6 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 70,35 10,00 703,50 
 

17 Konstrukce ze zemin 
   

17 235,50 

7 175101101RT2 Obsyp el. kabelu pískem frakce 0-2mm, včetně dodávky písku m3 12,31 950,00 11 694,50 

8 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 36,94 150,00 5 541,00 
 

27 Základy 
   

5 492,50 

9 275311711R00 Beton základových patek prokládaný kamenem C 20/25 m3 1,69 3 250,00 5 492,50 
 

721 Vnitřní kanalizace 
   

5 250,00 

10 721176225R00 D+M Pouzdro z KG potrubí DN 300 pro osazení stožáru osvětlení m 3,00 1 750,00 5 250,00 
 

M21 Kabely ochranné trubky, uzemnění 
   

34 070,00 

11 PELB39A Trubka korug. PE 50/40 ohebná m 160,00 65,00 10 400,00 

12 1000157960 Osazení trubky korug. PE 50/40 ohebná, černá 50m m 160,00 40,00 6 400,00 

13 PDQB11A Drát FeZn prum. 10mm zemnící m 160,00 45,00 7 200,00 

14 1000001220 Položení zemnícího drátu FeZn prum. 10mm kg 96,00 75,00 7 200,00 

15 PPDBB7A Folie vystražná Blesk 330/0,4, červená 125m ks 2,00 875,00 1 750,00 

16 1000327780 Krytí kabelu výstražnou folií šířky 330mm m 160,00 7,00 1 120,00 
 

S Přesuny sutí 
   

2 745,60 
  



 

17 979999973R00 Poplatek za uložení, zemina a kamení, (skup.170504) t 34,32 80,00 2 745,60 
 

01VRN 
VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady (dle Vyhlášky č. 169/2016 - § 8 až 10 - Vedlejší náklady a Ostatní 

náklady) 

   

1 655,42 

18 VN - dle § 9 

NÁKLADY SPOJENÉ S VYBUDOVÁNÍM ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - Vybudování zařízení staveniště, náklady za 

dopravné spojené s přemístěním stavebních kapacit a prostředků pro provedení díla + náklady spojené s likvidací 

zařízení staveniště a úklidem místa prací, zajištění podmínek BOZ při práci dle platných předpisů. Územní a 

provozní vlivy, koordinační činnost. 

% 2,00 82 771,00 1 655,42 

 

Celkem bez DPH: 

DPH: 

Celkem s DPH: 

84 426,42 Kč 

17 729,55 Kč 

102 155,97 Kč 


	bookmark0
	bookmark2
	bookmark4
	bookmark7
	bookmark10
	bookmark12
	bookmark15
	bookmark18
	bookmark21
	bookmark24
	bookmark27
	bookmark30
	bookmark33
	bookmark36
	bookmark39
	bookmark42
	bookmark45
	bookmark48
	bookmark51
	bookmark54
	bookmark56
	bookmark58
	bookmark60
	bookmark62
	bookmark82
	bookmark84
	bookmark86
	bookmark64
	bookmark66
	bookmark68
	bookmark70
	bookmark72
	bookmark74
	bookmark76
	bookmark78
	bookmark80
	bookmark88
	bookmark90
	bookmark92

